rum tres ponit Aug<sup>o</sup>. sup illō Dat. 7  
**H**ypocrita eijce p̄mo trabē d̄ oculo tuo  
 Reliqs duas ponit Gregori<sup>o</sup> in moral  
 Primum est q̄ debet considerae si est et  
 similis. id est. si est in eodem peccato vel  
 equali vel maiori. tunc maxime si est pec/  
 carum notorium: non debet om̄ino cor/  
 rigere: sed seipm̄ prius debet emendae.  
 ⁊ tunc eū ad penitentiā commonere. ali/  
 as posset sibi dici illud ad Roman<sup>o</sup>. ij.  
 Quid alium doces: teipsum non doces  
 Augustin<sup>o</sup>. Iudex in nullo eoz sit iudic/  
 cand<sup>o</sup> que in alio iudicare est paratus.  
 Qui enim ex officio tenetur corrigere de/  
 linquentes non debet hoc facere in pec/  
 cato mortali: s; ad min<sup>o</sup> debet p̄us p̄tēi  
 de peccatis suis. Si autem non est simi/  
 lis: tunc debet secundo cōsiderare. si ali/  
 quando fuit ei similis: ⁊ tunc sicut nole/  
 bat despici: sed compassionem ei impen/  
 di. sic nec debet fratrem suum peccantez  
 ⁊ penitentem despiciere. sed cōpassionez  
 ⁊ misericordiam ei exhibere. Eccli. viij.  
 Ne despicias hominez auertentem se a  
 peccato. ⁊ non improperes ei. Demēto  
 qm̄ sum<sup>o</sup> oēs in corruptōe: Si aut̄ nō es  
 ei similis: neq; aliquando fuisti: tunc de/  
 bes tertio cogitare q̄ potes ei fieri simil  
 in futuro. Et ideo ratione talis dubij n̄  
 debes sup̄bire: sed delinquentib; p̄descē/  
 dere. i. Cor. x. Qui se existimat stare vi/  
 deat ne cadat. Augustin<sup>o</sup>. Nemo ē q̄ se  
 curus esse possit in hac vita q̄ tota tēpra/  
 tio noīat. Si aut̄ nō es similis ei nec ei vn/  
 q̄ fuisti similis: ⁊ de dei bonitate p̄fidis q̄  
 nūq̄ eris ei similis tūc debes quarto vi/  
 dere si ille qui sic est rep̄hēnsibilis sit ne in  
 aliq̄ cōmendabil. Si ille q̄ habet tot de/  
 fectus aliquos etiā habeat. p̄fectus Et  
 tunc ratione bonoz illoz que habet de/  
 bet supportare eū in his q̄ minus habet  
 Un̄ Apoē. ij. volens apl's rep̄hēdē ep̄i  
 scopū in epheso. Prūmo ponit quoddā  
 viciū quod habuit dicens. Habeo con/  
 tra te pauca qz charitatē tuā p̄mā dere/  
 liquisti. Sed statim ponebat quoddaz

bonū qđ habebat dicens. **S**z hoc ha-  
 bes bonū qđ odisti facta nicolaitar. qđ et  
 ego odi. Similiter volens reprehendere  
 ep̄m sardis primo ponit quendā suum  
 defectū dicens. Nō inueni op̄a tua ple-  
 na corā deo meo. Deinde statim ponit  
 quendā suū p̄fectū dicens. Sed habes  
 pauca noīa in sardis: qđ non cōinque-  
 rūt vestimēta sua. Ecce post qđ apl̄s po-  
 suit illa ī quibz illi ep̄i erāt rep̄hēribiles  
 statim subiunxit illa in quibz erāt cōmē-  
 dables ad innuēdū qđ si aliquis p̄t ali-  
 quod vitiiū est rep̄hendendus. si tñ ha-  
 bet aliquod bonū est nihilominus sup-  
 portāndus. Dato autē: qđ aliquis videat  
 oīno esse malus. nec habere aliqđ bonū  
 p̄pter quod sit tolerandus. tñ debz co-  
 gitare quinto qđ iste qđ sic videt esse ma-  
 lus forte in cōspectu dei est sibi in meri-  
 to preferendus. Et ponit exēplū sancti  
 gregori<sup>o</sup> de scō stephano et sancto pau-  
 lo. Nā cū b̄t̄is stephanus consentiente  
 z adiūuante paulo lapidaret: tñ stepha-  
 nus oīno erat bonus. z paulus omni-  
 no videbat eē malus. z tamen in conspe-  
 ctu dei paulus qui sicerat mal<sup>o</sup> stepha-  
 no in merito z premio fuit p̄ponendus.

**¶** Querit̄ vtz correptio fratna sit  
 in p̄cepto. Respondeo fm̄ Tho. scđa  
 scđe. q. 33. qđ sic. sed quia p̄ceptū affirma-  
 tiuū non obligat ad semp. sed p̄ loco et  
 tpe. **¶** Nō z omissio ei<sup>o</sup> fit trip̄l̄. Uno mō  
 fit meritoīe. vt q̄ndo quis oportunum  
 tps̄ inquirat. vel de ip̄is metuit: ne det̄i-  
 ores fiāt. vel ad bonā vitā alios impedi-  
 ant z huiusmodi. Secundo mō omi-  
 titur cū peccato mortali. scđz cū formidat  
 iudiciū vulgi vel carnis cruciatio siue  
 pemptio dūmodo tñ hec ita dominant̄  
 in aīa qđ fraterne charitatis p̄ponantur.  
 Tertio est p̄ccm̄ veniale quando scđz ti-  
 morz cupiditas tardioīem facit ad cor-  
 rigendū delictū fratris. nō tñ ita qđ si cō-  
 staret ei qđ fratrem possz a peccato retrabe-  
 re dimitteret p̄pter timorē vel cupidita-  
 tem quānimo in aīo p̄ponit charitates

vt dicit b̄t̄is Aug<sup>o</sup> **¶** Vt subditi tene-  
 ant̄ platos corrigere. Rūdeo fm̄ beatū  
 Tho. vbi. s. Subditi non tenent̄ nec  
 debēt corrigere platos correptione illa  
 qđ est iusticie: i. p̄ correptionem pene Te-  
 nentur autē correptione illa que est chari-  
 tatis si in eis est aliqđ corrigibile: ita tñ  
 qđ nō cū p̄teruita: sed cū mansuetudine z  
 reuerentia. **¶** Vtuz correptio fraterna  
 sit p̄pter scādalum dimitienda. Rūdeo  
 fm̄ Tho. scđa scđe. q. 33. Correptio fra-  
 tna ordinat̄ ad emendarōem fratris. et  
 ideo int̄m̄ est computāda int̄ sp̄ialia bo-  
 na. q̄ntum hoc homo consequit̄ p̄: qđ nō  
 igitur si ex correptione fratris scādali-  
 les. z ideo si p̄t scādalum correptio di-  
 mittat̄. non dimittit̄ sp̄iale bonū.

**¶** Notandum qđ quis correptio fratna sit  
 sub p̄cepto: z ad hāc oēs teneamur pro  
 loco z tpe scđz qñ licet z valet. Sūt tñ qñ/  
 qz casus in q̄bus euadam<sup>o</sup> hoc p̄ceptuz  
 Primus est: cū non est spes correctōnis  
**¶** Nō p̄uerb. 9. Noli arguere derisorium:  
 ne forte odiat te. Scđs cum timeat̄ defe-  
 ctus p̄bationis. vt cū quis d̄ crimie cor-  
 r̄p̄it: qđ non p̄t p̄bari. tunc em̄ corripit̄  
 ens obligaret ad rationē si deficeret ī p̄-  
 batione. Tertio cū plato tā qđ iudici no-  
 tum est factum. Quarto cū meliori ope-  
 ri vel eque bono vacare aliquis int̄cedit.  
 Quinto cuz multitudo z potestas est in  
 culpa. tñ correptio plus noceret qđ pro-  
 d̄esset: quia multitudo difficulter corri-  
 git̄ z potestas.

**¶** Tertiū op<sup>o</sup> mi-  
 scđie sp̄iale est consolare fidelit̄ omnes  
 in tribulatōne positos. Hoc supra mo-  
 dum est meritoīum apud deum ac si ip̄-  
 sum cōsolatus fuisset cū pep̄dit in cru-  
 ce: cū dicere potuit illud psal. Quiesuit qđ  
 consolaret̄: z nō inuenit. Unde natura  
 docet cōpati p̄ximis. hoc patet in porc̄  
 qui sibi mutuo ex naturali inclinacōe cō-  
 patiuntur. hoc cognoscat̄ in hoc: qz cuz  
 vnus porcus ledit̄: tunc omnes accurr̄t  
 licz nos cōpati debem<sup>o</sup> fratribz nostr̄z